
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Via Flaminia 359, 00196 Roma  - P.IVA 02133771002 
T (+39) 06 32101220/29  F (+39) 06 32101250 
http://w3.uniroma1.it/diap/ 

 
 
 
 
  

 
   

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E PROGETTO 
 
  Visto l’art. 23 della legge n. 240 del 30.12.2010. 
- Visto il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche emanato con D.R. n. 
4205 del 9.12.2013, così come modificato con D.R. n. 1732/2016 del 18.07.2016. 
- Considerata la verifica effettuata al momento dell’inserimento dell’Offerta Formativa nel 
sistema GOMP da cui non sono emerse disponibilità da parte di docenti strutturati della Facoltà 
di Architettura e dell’Ateneo Sapienza Università di Roma a ricoprire gli incarichi di 
insegnamento di cui al presente titolo. 
- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Architettura e Progetto nella seduta del 
09.07.2019, con la quale sono state approvate tutte le procedure relative al bando di cui al 
presente titolo. 
 - Visto il Bando n. 1D/2019 Prot. N.1146 del 19 luglio  2019 - Rep.159/2019, scaduto il giorno 3 
agosto  2019;  
 - Vista la nomina della Commissione giudicatrice  approvata con dispositivo della Direttore del 
Dipartimento DIAP del 20.09.2019, su mandato del Consiglio del Dipartimento di Architettura e 
Progetto del 20 settembre 2019; 
- Visto il verbale della Commissione giudicatrice redatto in data 20 settembre 2019 e conservato 
presso gli archivi del Dipartimento;  
  

DISPONE 
 

Art. 1 
 

 Sono approvati gli atti procedura di valutazione comparativa pubblica, per titoli, per il 
conferimento di n.3 incarichi di insegnamento a titolo oneroso da attivare nell’ambito dei corsi di 
studio indicati nell’allegato “A” del bando n. 1D/2019 Prot. N.1146 del 19 luglio  2019 - 
Rep.159/2019 nei seguenti insegnamenti:  
 
INSEGNAMENTO 1 
Corso di studi: CdL Magistrale in Architettura c.u.  
PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA DELLA LUCE 
Settore scientifico disciplinare: ICAR/14 
Anno di corso: 1° anno 
Semestre: 1° semestre 
CFU: 6, ore: 75 

 
INSEGNAMENTO 2 

Corso di studi: CdL Magistrale in Architettura c.u.  
PROGETTAZIONE DELLO SPAZIO PER LA LITURGIA 
Settore scientifico disciplinare: ICAR/14 
Anno di corso: 1° anno 
Semestre: 1° semestre 
CFU: 8, ore: 100 
 
INSEGNAMENTO 3 
Corso di studi: CdL Magistrale in Architettura c.u.  
ARTE DEI GIARDINI E DEL PAESAGGIO 
Settore scientifico disciplinare: ICAR/15 
Anno di corso: 5° anno 
Semestre: 1° semestre 
CFU: 3, ore: 37,5 



 

 

 

 

Pag 2 
 

Art. 2 
 

 E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito:  
 
  
INSEGNAMENTO 1: PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA DELLA LUCE 
CORSO DI STUDIO: CdL Magistrale in Architettura c.u. 
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: ICAR/14 
 
CANDIDATO VINCITORE: 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 GRASSIA ALESSANDRO 68 

 
  
INSEGNAMENTO 2: PROGETTAZIONE DELLO SPAZIO PER LA LITURGIA 
CORSO DI STUDIO: CdL Magistrale in Architettura c.u. 
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: ICAR/14 
 
CANDIDATO ESCLUSO 

N. COGNOME NOME MOTIVO 
DELL’ESCLUSIONE 

1 SANTARSIERO MARIANGELA 
LUDOVICA 

Punteggio inferiore a 
60 

 
 
CANDIDATO VINCITORE: 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 MAVILIO STEFANO 68 

 
INSEGNAMENTO 3: ARTE DEI GIARDINI E DEL PAESAGGIO 
CORSO DI STUDIO: CdL Magistrale in Architettura c.u 
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: ICAR/15 
 
CANDIDATO VINCITORE 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 ZAGARI FRANCO 93 

 
 
    
 
 Roma, 11 ottobre 2019  
Repertorio n. 192/2019 
Prot n. 1472 del 11/10/2019   
  

                                                                 Il Direttore del Dipartimento                                                                                   
Prof. Orazio Carpenzano 


